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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ 67/2020 

EDUSKUNNALLE LAIKSI RAVITSEMISYRITYSTEN 

UUDELLEENTYÖLLISTÄMISEN TUKEMISESTA JA 

TOIMINNAN RAJOITUSTEN HYVITTÄMISESTÄ 

 

 

 

Ahvenanmaan maakunnan hallitus on tutustunut hallituksen esitykseen 
HE 67/2020 vp eduskunnalle laiksi ravitsemisyritysten 
uudelleentyöllistämisen tukemisesta ja toiminnan rajoitusten 
hyvittämisestä. 

 

Esitys on seurausta maassa 16.3.2020 alkaen vallinneista ja edelleen 
vallitsevista poikkeusoloista koronavirusepidemian takia sekä 
päätöksestä pitää ravintolat suljettuina 31.5.2020 saakka. Maakunnan 
hallitus toteaa, että poikkeusolot kuuluvat valtakunnan toimivaltaan, ja 
että valmiuslain nojalla voimaan saatetut asetukset ovat voimassa myös 
Ahvenanmaalla. 

 

Matkailu on Ahvenanmaan peruselinkeino. Sen osuus on 18,4 
prosenttia Ahvenanmaan BKT:stä ja 25,2 prosenttia Ahvenanmaan 
yksityisen sektorin työpaikoista. 
Matkustajalaivaliikenne on matkailualan merkittävin osa, ja Suomen 
rajojen sulkeminen ja ravintoloiden kiinni pitäminen on kova isku 
Ahvenanmaan taloudelle. Myös monet maissa toimivat yritykset 
kärsivät epäsuorasti. Kaiken kaikkiaan maakunnan hallitus on hyvin 
huolissaan tulevaisuudesta. 

 

Ahvenanmaan talous on pieni, ja ahvenanmaalaiset ovat paljon 
tekemisissä ja käyvät kauppaa niin suomalaisten kuin ruotsalaistenkin 
kanssa. Ahvenanmaan talous on riippuvainen sekä itäisistä että 
läntisistä matkustajavirroista ja kuljetuksista. Työttömyysaste oli 12,7 
prosenttia ja alle 25-vuotiaiden nuorten osalta yli 18 prosenttia 
1.5.2020. BKT:n ennustetaan laskevan tänä vuonna 11,7 prosenttia. 
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Ahvenanmaan maakunnan hallitus toteaa, että esityksessä 
pyritään ansiokkaasti yksinkertaistamaan hallinnollisia menettelyjä, 
mikä mahdollistaa nopean täytäntöönpanon ja siten auttaa pahassa 
kriisissä olevaa alaa. 

 

Ehdotuksella kannustetaan ravintoloita toiminnan uudelleen 
käynnistämiseen uudelleentyöllistämistä tukemalla, ja näin myös 
edistetään työllisyyttä. 

 

Toiminnan rajoitusten hyvittäminen antaa tietyn korvauksen yritysten 
kiinteitä kuluja varten sinä aikana, jolloin ravintolat on pidettävä kiinni. 

 

Maakunnan hallitus ehdottaa kuitenkin, että 6 ja 7 §:n vertailuluvun 
perustaksi otettaisiin viime vuoden vastaavat kuukaudet (huhti- ja 
toukokuu), jotta se vastaisi yksittäisten yritysten todellista myyntiä 
kyseisenä vuodenaikana. Nykyistä ehdotusta olisi järkevää soveltaa 
sellaisiin yrityksiin, jotka eivät ole harjoittaneet liiketoimintaa viime 
vuonna. 

 

Ottaen huomioon kesäkauden matkailun suuren merkityksen 
Ahvenanmaalle on mahdollista, että arvio tuen maantieteellisestä 
jakautumisesta on alakanttiin. 

 

Muilta osin maakunnan hallitus tukee ehdotuksen toteuttamista 
esityksen mukaisesti. 
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